
STÖRRE SHIRK (SHIRK AKBAR)

Fråga 46:

Vad är större shirk?

Svaret:

Större shirk innebär att en person sätter en rival vid sidan av Allah, vilket innebär att
jämställa denne med världarnas Herre i kärlek, fruktan, bön, tillit eller andra handlingar som
är avsedda endast för Allah. Det kan också innebära att lyda någon i olydnad mot Allah eller
att följa denne på ett sätt som inte behagar Allah.

Bevis från Koranen:

”Allah förlåter inte att någon sätts vid Hans sida, men Han förlåter den Han vill för [andra]
synder. Den som sätter någon vid Allahs sida begår en ofantlig synd.” [Surah an-Nisa, 48]

”Den som sätter någon vid Allahs sida har förirrat sig långt bort.” [Surah an-Nisa, 116]

”Den som sätter någon vid Allahs sida, honom har Allah förbjudit paradiset, och hans hemvist
blir Elden.” [Surah al-Maidah, 72]

”Den som sätter någon vid Allahs sida är som en som faller från himlen och fåglarna rycker åt
sig, eller som vinden för till en avlägsen plats.” [Surah al-Hajj, 31]

Bevis från hadither:

Profeten Muhammad frid och välsignelser vare över honom sade:

”Allahs rätt över Hans tjänare är att de dyrkar Honom och inte associerar något med Honom,
och tjänarnas rätt över Allah är att Han inte straffar den som inte associerar något med
Honom.” [Berättad i både Sahih al-Bukhari och Sahih Muslim]

Former av större shirk: Detta gäller både öppet shirk, såsom hos Quraysh och andra, och
dolt shirk, såsom hos hycklarna som visar islam utåt men döljer otro inombords. Gud säger:

”Hycklarna skall vara i den lägsta av Eldens djup, och du kommer inte att finna någon
hjälpare för dem – utom de som ångrar sig, gör bättring, håller fast vid Allah och uppriktigt



ägnar sin religion åt Allah. Dessa skall räknas bland de troende.” [Surah an-Nisa, 145–146]

Källa:

أعلام السنة المنشورة في اعتقاد الطائفة المنصورة [ 200 سؤال وجواب في العقيدة ] مؤلف
الكتاب حافظ بن أحمد الحكمي

Boken “Aʿlām al-Sunna al-Manshūra fī Iʿtiqād al-Tāʾifa al-Mansūra”, som kan översättas till
“Tecknen på den spridda Sunnah i tron på den triumferande gruppen”, är en värdefull bok
författad av Hafiz bin Ahmed al-Hakami.

Den innehåller 200 frågor och svar om islamisk troslära, som syftar till att förenkla och
förtydliga viktiga trosuppfattningar.

Boken är utformad för att kunna ge en vägledning för läsarna genom centrala koncept inom
islamisk tro på ett lättförståeligt sätt.


